ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATNO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE.CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZDOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE GOV.SR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 008/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

PRESIDENTE

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

Várzea Alegre, 04 de fevereiro de 2025

SOLICITA A P~YIMENTAÇÃO DE DIVERSAS
VIAS NQS BAIRROS E COMUNIDADES
RURAIS DO MÚNICÍPIO.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

A) Calçamento da Ladeira dos Mudos, que liga o Sítio Chico ao Sítio Lagoa das Panelas;

B) Calçamento que dá acesso à capela de São José, no bairro Zezinho Costa;

C) Calçamento de 4 (quatro) ruas no Conjunto São Raimundo, no Loteamento Azarias Martins:

• Rua Joaquim de Freitas;

• Rua ldelfonso Ferreira Lima;

• Rua João Alves Bezerra;

• Rua Frederico Ozanan.

D) Complemento do calçamento que se inicia no Conjunto São Raimundo até o final do Sítio

Baixio do Exu, passando pelas residências de Luiz Meneses e Azarias Martins.

LUtZ DO CONSELHO
OAOINEll: O! ·vi:i.RZCA Al CGRr. CID/\Of: 00 AMOR r-RA r r.RNO ~

•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHOI, NO 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHC>@CAMARAVARZEAALEGRE CE GOV SR

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar melhor

infraestrutura para os moradores dessas localidades, garantindo mobilidade, acessibilidade e

qualidade de vida. As vias mencionadas encontram-se em condições precárias, dificultando o tráfego

de veículos e pedestres, especialmente em períodos chuvosos. A pavimentação contribuirá para o

desenvolvimento urbano e rural, valorizando os imóveis e melhorando a segurança da população.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade ara renovar as estimas de

Cl>f'lv--....

vettt::ADOR(A) LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

LUIZ DO CONSE!LHO
OA81NETE 05 .,VÁíUCA J\Ll:GRC:, C I0 A0C 00 AMOR FRATCRNO.